



20.12.2022

VN/27939/2022

Utajärven kunta

Erityisavustuspäätös / myönteinen päätös
Avustushaku vihreän siirtymän investointihankkeiden edistämiseksi
haku aika 12.9. – 18.10.2022

Hakija

Utajärven kunta
PL 18
91601 Utajärvi

Yhteyshenkilö: Petri Leskinen
petri.leskinen@utajarvi.fi

Avustushakemus

Mustikkakankaan teollisuusalueen kaavoitus ja siihen liittyvät selvitykset ja suunnittelu

Kunta hakee avustusta Mustikkakankaan teollisuusalueen asemakaavaprosessiin eli kaavoitustyön, selvityksiin (mm. luontoselvitykset, rakennettavuusselvitys, tärinäselvitys, pohjakartan laajennus, hulevesiselvitys, arkeologinen inventointi) sekä infrarakenteiden suunnitteluun osana Mustikkakankaan teollisuusalueen asemakaavan laajennusprosessia. Kaavoittamalla ja laajentamalla aluetta mahdollistetaan uusien, suunniteltujen vihreän siirtymän investointihankkeiden toteuttaminen ja uuden yritystoiminnan kehittyminen alueelle. Kaavoitettavalle alueelle on suunnitteilla uusiutuvan energian tuotantoa ja jakelua sekä teollisuuden ja rakentamisen sivuvirtojen jalostustoimintaa.

Päätös

Ympäristöministeriö on valtionavustuslain (688/2001) mukaisena valtionapuviranomaisena päättänyt myöntää hakijalle valtionavustusta.

Hankkeen hyväksyttävät kustannukset ovat enintään 77 050 euroa. Avustuksen saaja osallistuu hankkeeseen omarahoitusosuudella 23 115 euroa. Avustuksen saajan toteutuneista kustannuksista korvataan enintään 53 935 000 euroa, mikä on 70 % hyväksyttävistä kustannuksista

Mikäli omarahoitusosuus jää pienemmäksi kuin 30 % avustettavaksi hyväksyttävistä kustannuksista, maksetaan enintään 70 % hyväksyttävistä kustannuksista.

Hakuilmoituksen (liite 1) mukaisesti:

Avustettavaksi hyväksyttäviksi kustannuksiksi ei lasketa ennen avustuspäätöksen voimaantuloa toteutuneen työn osuutta eikä muita kuin vihreän siirtymän investointihankkeiden kaavoituksesta, lupamenettelystä ja niihin liittyvistä selvityksistä aiheutuvia kuluja.

Ympäristöministeriö ei katso avustushakemuksessa esitettyjä infrarakenteiden suunnittelun kustannuksia (80 000 €) hakuilmoituksen ja avustusten ehtojen mukaisiksi välttämättömiksi kustannuksiksi, koska niissä ei ole kyse asemakaavoitukseen liittyvistä selvityksistä. Siten infrarakenteiden suunnittelun kustannuksia (80 000 €) ei katsota hyväksyttäviksi kustannuksiksi ja ne eivät voi sisältyä avustettavan hankkeen kokonaiskustannuksiin.

Päätöksen perustelut

Hankkeelle myönnetään valtionavustusta valtion talousarvion momentilta 35.20.37. *Avustukset vihreää siirtymää tukevan rakentamisen toteuttamiseen.* Avustus maksetaan TAKp-tililtä 4223520373.

Ympäristöministeriö on päätöksenteossa ottanut huomioon liitteenä olevassa hakuilmoituksessa 12.9.2022 ilmoitetut ehdot ja arviointikriteerit sekä ”ei merkittävää haittaa”-periaatteen (DNSH, Do No Significant Harm -periaate).

Ympäristöministeriö myöntää avustusta, koska hankehakemus täyttää hakuilmoituksessa asetetut ehdot, ja se on menestynyt kaikkien hakemusten keskinäisessä vertailussa hakuilmoituksessa mainittujen arviointikriteerien mukaisesti. Hakemusten arvioinnista vastasi ympäristöministeriön asiantuntijoista koottu riippumaton arviointiryhmä. Hakemusten arviointi ja keskinäinen vertailu perustuivat kokonaisarviointiin, jossa otettiin huomioon hakuilmoituksessa mainitut kriteerit:

- Vaikuttavuus vihreän siirtymän investointihankkeen/-hankkeiden toteutumiseen
- Vihreän siirtymän investointihankkeen toteutumisen seurauksena arvioitu:
 - kasvihuonekaasupäästövähennys,
 - luonnonvarojen käytön vähentyminen
 - kiertotalouden edistämisen vaikutus
- Avustuksen kohteen (kaavoitus, lupamenettely tai niihin liittyvät selvitykset) kiireellisyys vihreän siirtymän investointihankkeen/-hankkeiden toteutumiseksi.

Avustuspäätös on tehty valtionavustuslain (688/2001) ja hallintolain (434/2003) nojalla.

Päätöksen voimaantulo

Päätös tulee voimaan, kun ympäristöministeriö on allekirjoittanut avustuspäätöksen.

Päätöksen ehdot

1. Avustuksen käyttötarkoitus

Avustus on tarkoitettu yksinomaan tässä päätöksessä yksilöityyn käyttötarkoitukseen. Hanke tulee toteuttaa liitteenä olevan avustushakemuksen mukaisesti. Avustusta saa käyttää hankkeen toteuttamisesta aiheutuviin välttämättömiin kustannuksiin siten kuin avustuksen saaja on avustushakemuksessaan esittänyt hankkeen keston ajan, enintään kuitenkin **15.11.2024** asti.

Hankkeen toteutuksessa tulee huomioida ELY-keskuksen antama lausunto (liite 3b).

2. Ei merkittävää haittaa -periaate (DNSH-periaate, Do No Significant Harm)

Avustuksen kohteella (kaavoitus, lupamenettely tai niihin liittyvät selvitykset) tulee mahdollistaa vain "ei merkittävää haittaa" (DNSH) -periaatteen mukaista toimintaa hankkeiden toteutuksessa ilmoitetun mukaisesti (liite 1).

Hankkeessa tulee arvioida "ei merkittävää haittaa" -periaatteen (DNSH) mukaisuus liitteen 7 ohjeen mukaisesti. Avustuksen saajan tulee toimittaa DNSH-arviointi ympäristöministeriölle viimeistään loppuraportoinnin yhteydessä. Mikäli hankkeen aikana käy ilmi, että hankkeella mahdollistetaan DNSH-periaatteen vastaista toimintaa, tulee asiasta ilmoittaa välittömästi ympäristöministeriölle.

3. Hyväksyttävät kustannukset

Hankkeen menoksi hyväksytään avustushakemuksen mukaiset hankkeen toteuttamisesta aiheutuvat tukikelpoiset kustannukset, jotka ovat syntyneet tämän avustuspäätöksen tultua voimaan.

Mikäli kaavoituksessa, lupamenettelyssä tai niihin liittyvissä selvityksissä käsitellään vihreän siirtymän ohella muita ohjaustarpeita, voidaan avustusta myöntää vain siihen osaan kuluja, jotka aiheutuvat vihreän siirtymän ohjauksesta.

4. Avustuksen käyttöaika ja maksatus

Avustusta koskeva maksatushakemus tulee toimittaa ympäristöministeriölle **15.11.2024 mennessä**, sillä avustus maksetaan määrärahoista, joiden käyttöaika päättyy vuonna 2024.

Mikäli hanketta ei voida toteuttaa suunnitelman mukaisesti, avustuksen saajan tulee viipymättä ilmoittaa kirjallisesti asiasta ympäristöministeriölle.

5. Kirjanpitovelvollisuus

Kirjanpidossa on avustuksen kohteena olevan toiminnan kustannukset voitava selkeästi erottaa avustuksen saajan muun toiminnan kustannuksista. Kirjanpito on pidettävä ja säilytettävä kirjanpitolain (1336/1997) mukaisesti, ja siten, että kaikki avustukseen liittyvien menojen tositteet voidaan vaikeudetta tutkia.

Avustuksen saaja on velvollinen korvauksetta esittämään kaikki tarvittavat tili- ja muut asiakirjat rahoituksen käytön selvittämiseksi.

6. Tiedottaminen, viestintä ja julkisuus

Kaikessa hanketta koskevassa tiedottamisessa ja viestinnässä avustuksen saajan tulee huolehtia siitä, että ympäristöministeriö mainitaan hankkeen rahoittajana.

7. Hankkeen tulosten raportointi

Avustuksen saajan on pyydettäessä raportoitava hankkeen tuloksista ja ympäristövaikutuksista ympäristöministeriölle viiden vuoden ajan hankkeen päättymisestä.

8. Maksatuksen keskeyttäminen

Ympäristöministeriö voi keskeyttää avustuksen maksamisen, mikäli hankkeen tavoitteissa, edistymisessä, kokonaisrahoituksessa, olosuhteissa tai avustuksen saajan henkilöstössä on tapahtunut sellaisia muutoksia, ettei avustuksen maksamista voida pitää tarkoituksenmukaisena. Keskeyttäessään hankkeen avustamisen em. perusteella ympäristöministeriö maksaa päätöksen mukaisen osuuden hankkeen toteutuneista kustannuksista sen keskeyttämishetkeen saakka.

9. Avustuksen lakkauttaminen ja palauttaminen

Ympäristöministeriö voi lakkauttaa hankkeen avustamisen, jos avustuksen saaja rikoo olennaisesti tämän päätöksen ehtoja, tai jos avustuksen saamiseksi on esitetty virheellisiä seikkoja tai salattu seikkoja, jotka olisivat voineet vaikuttaa avustuksen myöntämiseen tai sen ehtoihin. Jos ympäristöministeriö lakkauttaa avustuksen, avustuksen saaja on velvollinen ympäristöministeriön vaatimuksesta palauttamaan päätöksen perusteella saamansa avustuksen osittain tai kokonaan. Jos avustus on myönnetty yhteisesti useammalle, vastaavat kaikki avustuksen saajat yhteisvastuullisesti avustuksen palauttamisesta valtiolle. Palautettavan avustuksen määrälle on maksettava korkoa siten kuin valtionavustuslain 24 §:ssä säädetään.

10. Pakotteet

Valtionapuviranomaisella on oikeus päätöksellään määrätä valtionavustuksen maksaminen lopetettavaksi välittömästi, jos avustuksen saajaa tai avustuksen saajan antaman pakotevakuutuksen kohdassa 1. a) tarkoitettua muuta tahoa rasittaa Euroopan unionin tai YK:n kohdistama pakote, tai jos valtionavustukseen liittyvät suoritukset voivat välillisesti tai välittömästi päätyä taholle, jolle on asetettu vakuutuksessa tarkoitettuja pakotteita, vaikka peruste olisi syntynyt vasta avustuspäätöksen antamisen jälkeen.

Ympäristöministeriö voi täydentää tämän avustuspäätöksen ehtoja.

Avustuksen maksatus ja raportointi

Avustukset maksetaan toteutuneiden kulujen mukaan pääasiassa yhdessä erässä hankkeen valmistuttua.

Toteutuneet kulut hyväksytään maksatushakemusta vastaan sen jälkeen, kun ympäristöministeriön nimeämä hankkeen valvoja on hyväksynyt loppuraportoinnin.

Hankkeen valmistuttua ympäristöministeriölle toimitetaan:

- loppuraportti, toteutuksen ja tulosten kuvaus
- tuntikirjanpito
- maksatushakemus
- sekä tilintarkastajan lausunto.

Loppuraportti ja maksatushakemus tulee toimittaa ympäristöministeriölle **15.11.2024** mennessä. Avustuksen saaja sitoutuu raportoimaan hankkeesta ympäristöministeriön ohjeiden mukaisesti (liite 4).

Tilintarkastajan lausunto

Avustuksen saajan tulee toimittaa ympäristöministeriölle loppuraportoinnin yhteydessä koko hanketta koskeva kustannustilitys **varustettuna ulkopuolisen tilintarkastajan lausunnon**lla. Viimeisen maksuerän maksamisen edellytyksenä olevan tilintarkastajan lausunnon tulee todentaa, että:

- Kulueroittelyssä mainitut menoerät on maksettu ja ne perustuvat hyväksyttäviin tositteisiin avustuksen saajan kirjanpidossa.
- Maksatushakemus on laadittu ympäristöministeriön päätösehtojen mukaisesti, eikä haettavaan avustusosuuteen ole saatu rahoitusta muualta.
- Kulueroittelyyn sisältyy ainoastaan menoeriä, jotka ovat hyväksytyt hankesuunnitelman mukaisia sekä avustuksen kohteena olevalle hankkeelle kuuluvia.
- Avustuksen kohteena olevan hankkeen tulot ja toteuttajan kustannusten muu rahoitus on kirjattu avustuksen saajan kirjanpitoon ja on ilmoitettu maksatushakemuksissa.

Avustuksen saajan on toimitettava lopputilityksen yhteydessä riippumattoman tilintarkastajan tarkastusraportti. Tarkastusraportti koskee koko hankkeen kestoaikaa.

Tarkastuksessa tilintarkastajan on kiinnitettävä erityistä huomiota siihen, onko hankekirjanpito ja työajanseuranta toteutettu näiden ehtojen mukaisesti.

Hankkeen tilintarkastajan tarkastusraportin kustannukset voidaan hyväksyä hankkeen kustannukseksi. Avustuksen saajan on toimitettava ympäristöministeriöön laskukopio ja maksukuitti/ tiliotekopio tilintarkastuksesta lopputilityksen yhteydessä.

ALV-käsittely

Valtionavustus myönnetään pääsääntöisesti vain hankkeen arvonlisäverottomille kustannuksille eli myönnettävä avustus ei pääsääntöisesti sisällä arvonlisäveroa. Mikäli arvonlisävero jää avustuksen saajan lopullisesti maksettavaksi, niin arvonlisävero voidaan hyväksyä avustettavaksi kustannukseksi.

Avustuksen käytön valvonta

Avustuksen käyttöä valvoo ympäristöministeriön nimeämä hankkeen valvoja Soile Hartikka.

Ympäristöministeriöllä tai sen valtuuttamalla toisella viranomaisella tai ulkopuolisella tilintarkastajalla on valtionavustuslain 16 §:n mukaisesti oikeus suorittaa avustuksen maksamisessa ja käytön valvonnassa tarpeellisia avustuksen saajan talouteen ja toimintaan kohdistuvia tarkastuksia.

Jos valtionavustus on myönnetty käytettäväksi valtionavustuspäätöksen mukaista käyttötarkoitusta toteuttavan muun kuin saajan hankkeeseen tai toimintaan, ministeriöllä on oikeus tarvittaessa tarkastaa valtionavustuspäätöksen mukaista toimintaa tai hanketta toteuttavan taloutta ja toimintaa.

Valtionavustuksen saajan on korvauksetta annettava tarkastusta suorittavalle virkamiehelle ja tilintarkastajalle kaikki tarkastuksen kannalta tarpeelliset tiedot ja selvitykset, asiakirjat, tallenteet ja muu aineisto sekä muutoinkin avustettava tarkastuksessa.

Avustukseen sovellettavat säännökset ja ehdot

- Valtionavustuslaki (688/2001)
- Hallintolaki (434/2003)
- Ympäristöministeriön erityisavustuksia koskevat ehdot ja rajoitukset (liite 2)

Liitteet ja tulkintajärjestys

Mikäli tämän päätöksen ja sen liitteiden välillä on ristiriita, noudatetaan seuraavaa tulkintajärjestystä:

1. Tämä päätös ja sen ehdot
2. Hakuilmoitus, liite 1
3. YM:n erityisavustuksia koskevat ehdot ja rajaukset, liite 2
4. Avustushakemusasiakirjat, liite 3a
5. ELY-keskuksen lausunto, liite 3b
6. Raportointimalli, liite 4
7. Maksatushakemusmalli, liite 5
8. Oikaisuvaatimusosoitus, liite 6
9. DNSH-ohjeistus, liite 7
10. Pakotevakuutus, liite 8

Muutoksenhaku

Tähän päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Päätökseen saa siihen tyytymätön asianosainen, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa, hakea oikaisua ympäristöministeriöltä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista (valtionavustuslaki 34 § ja hallintolaki 49 b ja 49 c §). Oikaisuvaatimusosoitus on päätöksen liitteenä. Oikaisuvaatimuksesta annettuun päätökseen saa valittamalla hakea muutosta siten kuin oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetussa laissa (808/2019) säädetään.

Lisätietoja

Lisätietoja antaa tarvittaessa asiantuntija Soile Hartikka, sähköposti soile.hartikka@gov.fi tai kirjaamo.ym@gov.fi.

Allekirjoitus

Ratkaisija
Ylijohtaja

Teppo Lehtinen

Esittelijä
Rakennusneuvos

Anna-Leena Seppälä

Päätös on allekirjoitettu sähköisesti ja allekirjoitukset ilmenevät erilliseltä allekirjoitus-sivulta.

Päätös

Hakijalle

VN/27939/2022-YM-3

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: